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PËRMBLEDHJE 
 

Bazuar në realizimin e punës së Drejtorisë për Arsim dhe Edukim deklarojmë që gjatë 

kësaj periudhe ka pasur aktivitete të shumta të cilat janë bazuar në planin e veprimit të cilin 

DKA-ja e ka nxjerr për vitin vitin shkollor 2022/2023 

Për të realizuar punët në procesin edukativo arsimor DKA-ja ka zhvilluar një varg 

konkursesh të cilat janë bazuar në legjislacionin në fuqi përfshirë rekrutimin e personelit arsimor 

mësimdhënës dhe teknik e gjithashtu në shpalljen e konkurseve për pozitat personelit arsimor për 

nivelin zero – Funksioni   i  Çerdhes në Malishevë dhe në Kijevë dhe gjithashtu rekrutimin e 

personelit arsimor për disa pozita të cilat kishte nevojë të rekrutoheshin për zëvendësimin e 

punëtorëve që arrinë moshën e pensionimit, pushime mjekësore dhe pushime të lehonisë. Në  

këtë angazhim janë realizuar dhe shqyrtuar konkurset në përputhje me procedurat e kërkuara për 

personelin arsimor. DKA-ja ka bashkëpunuar ngushtë me Institucionet kompetente për të shpallë 

dhe realizuar konkurset për personelin arsimor, mësimdhënës dhe administrativ. 

Në rekrutimin e personelit arsimor kemi zhvilluar kontakte të vazhdueshme me MASHT-

in për të bërë të mundur shpalljen e konkursit edhe për angazhimin e personelit arsimor për 

fëmijët me nevoja të veqanta. Në drejtim të arritjeve të avancimit të pozitës së personelit arsimor, 

gjithashtu kemi bashkëpunuar ngushtë me MASHT-in dhe SBASHK-un e donator të tjerë në 

realizimin e pakove trajnuese për mësimdhënësit. Këtu përfshihen angazhime në fushën e 

kurrikulës, dhe programeve të trajnimit të organizuara nga SBASHK-u, të cilat janë mbajtur 

nëpër shkolla në koordinim me nevojat e personelit arsimor sindikalist. Po ashtu kemi 

bashkëpunuar me CARITAS-in në avancimin e njohurive për Edukatorët,  të cilët punojnë me 

nxënësit parashkollor. 

Për të qenë pjesë e pjesëmarrjes në programe të ndryshme të bashkëpunimit 

ndërinstitucional-  Personeli Arsimor shumë herë ka qenë pjesë e programeve online në fushën e 

kurrikulës, dhe metodologjisë arsimore duke bashkëpunuar ngushtë me shume donatorë dhe 

MASHTI-in në realizimin e programeve të ndryshme dedikuar personelit arsimor. Po ashtu në 

këtë drejtim është realizuar bashkëpunime të shumta edhe me Institution Pedagogjik, Zyrën për 

vlerësime dhe trajnime në MASHT. Këtu duhet veqauar bashkëpunimin që kemi pasur me SIA 

në Gjakovë në shqyrtimin e shumë aspekteve të legjislacionit për të drejtat e personelit arsimor 

dhe zyrën e inspektoratit në Pejë.  Në kuadër të bashkëpunimit për qasje në programet vlerësuese 

ndërkombëtare dhe kombëtare , shumë mësimdhënës janë angazhuar në programin e vlerësimit 

ICLS – dhe Testin TIMS duke u njoftuar me mënyrën e realizimit të këtij testi ndërkombëtar, i cili 

është me rendësi edhe për sistemin tonë arsimor. 
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Për të përkrahur të rinjtë dhe studentët DKA-ja ka lejuar edhe realizimin e shumë 

hulumtimeve të studentëve të drejtimeve të ndryshme arsimore që kanë realizuar praktikën 

profesionale në shkollat tona. Po ashtu është mbajtur edhe testi i maturës shtetërore për afatin e 

parë ku kanë marrë pjesë 848 maturantë nga tri shkollat e mesme të larta të komunës sonë. 

Edhe këtë vit me rendësi për qytetarët e komunës sonë është vazhdimi i drejtimeve të 

reja në IAAP “ Lasgush Poradeci” në Kijevë dhe ato drejtime janë: 

 Bashkëpunëtor profesional i Infermierisë; 

 Teknik i Sistemeve të TIK; 

 Zhvillues i aplikacioneve softuerike; 

 Asistent Restoranti. 

 

BUXHETI I SHPENZUAR JANAR - QERSHOR 2023 

 

 

PAGA DHE SHTESA   

N

r 
Pershkrimi Sektori 

Buxheti 

2023 
Shpenzuar 

Shpenzimi 

mesatar mujor  

1 

Paga për Administratën e 

Arsimit  Administratë 49,751.68 21,782.05 

                           

4,145.97  

2 

Paga për Arsimin 

Parashkollor  Parashkollor  537,722.19 226,605.32 

                         

44,810.18 

3 Paga për Arsimin fillor  Fillor  5,223,573.51 3,763,710.67 

                       

435,297.79  

4 Paga për Arsimin e mesëm  Mesëm  1,050,538.67 511,043.54 87,544.88                          

TOTALI  6,861.586,05   

MALLRA DHE SHERBIME   

1 Mallra dhe shërbime për 

arsimin parafillor   

Arsimi 

parafillor 
50,623.00 33,975.67 

                           

4,218.58  

2 Mallra dhe shërbime për 

arsimin fillor   

Arsimi fillor  
399,390.00 198110.39 

                         

33,018.40  

3 Mallra shërbime arsimi i 

mesem  

Arsimi i 

mesem  
134,499.21 94,069.16 

                         

15,678.19  

TOTALI  584,512.00   

SHPENZIMET KOMUNALE   

  

1 Shpenzimet Komunale për 

arsimin parafillor   

Arsimi 

parafillor 
4500 

         

931.44  

                              

375  

2 Shpenzimet Komunale  për 

arsimin fillor   

Arsimi fillor  
72,034.00 

       

26,469.58  

                           

6,002.83  

3 Shpenzimet Komunale për 

arsimin e  mesem  

Arsimi i 

mesem  
38,466.00 

       

21,838.35  

                           

3,205.50  

TOTALI  115,000.00   
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Aktivitetet në  përkrahje të infrastrukturës shkollore: 
 

Për të realizuar kushte më të mira të punës në procesin edukativo- arsimor  janë realizuar edhe 

këto punë dhe aktivitete: 

- Në përfundim e sipër përfundimi i projekteve të financuara me bashkëfinancim në 

programin për efiqencë, në Gjimnazin "Hamdi Berisha" e SHFMU" Labinot Krasniqi" në 

Mirushë dhe vazhdimi i projekteve të njëjta për energjinë efiçiente në shkollat SHFMU 

“Ibrahim Mazreku” dhe IAAP “LasgushPoradeci”. 

- Furnizimi me lëndë djegëse pelet për nevojat e institucioneve arsimore 

- Fillimi i Kontratës: Furnizimi me material higjienik; 

- Furnizimi me tonerë dhe letër për institucionet arsimore;  

- Furnizimi me gravura dhe mirënjohje për nevojat e personelit arsimor pensionist; 

- Realizimi i kontratës për mjete të zërimit për nevojat e aktiviteteve shkollore dhe zbatimi 

I kontratës së re. 

- Furnizimi me derivate për nevojat e shkollave me rastin e reduktimeve të energjisë 

elektrike; 

- Në realizim e sipër punimet në Objektin e Ri të Qerdhës në Malishevë; 

- Realizimi  i Shërbimit me  Internet për Institucionet Arsimore; 

- Funksionimi i kuzhinës në Çerdhen’’ Zërat e Ëmbël’’në Malishevë; 

- Realizimi i  kontrates për furnizim me xhama dhe mekanizëm të dyerëve e dritareve; 

- Realizimi I kontratës për furnizim me material higjienik; 

- Zbatimi I kontratës për furnizim me inventor për Çerdhen e Fëmijëve në Kijevë 

- Zbatimi I kontratës për furnizime me artikuj tesktili për Çerdhet në Malishevë dhe në 

Kijevë; 

- Realizimi i kontratës shërbimit transportues për nxënësit me nevoja të veqanta; 

- Është  realizuar kontrata për nxënësit të cilët vijojnë mësimet në SHFMU” Dëshmorët e 

Kombit” në Ngucat , dhe SHFMU” Hasan Prishtina” në Tërpezë, dhe SHFMU” Ismet 

Jashari” në Temeqinë. 

- Në realizim kontrata për bartjen e nxënësve në fshatin Janqist dhe Shkozë; 

- Është realizuar  kontrata për bartjen e nxënësve të lagjes Garaqevë për në SHFMU” Asim 

Vokshi” në fshatin Panorc. 

- Kryerja e disa punimeve në Objektin e Çerdhës në Malishevë dhe në Kijevë; 

- Realizimi i disa punëve në evitimin e defekteve në infrastrukturën shkollore përfshirë 

rrjetin e kanalizimit, energjisë elektrike, nyjeve sanitare dhe punë të natyrës renovuese. 

- Furnizimi i Çerdhës me material didatik. 

- Realizimi i kontratës për renovimet e shkollave; 

- Realizimi i kontratës për furnizim me mirëmbajtje të ngrohjes qendrore; 

- Fillimi i furnizimit me shujtë ditore për nxënësit e programit fillor. 
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Aktivitetet të tjera: 
 

DKA gjithashtu ka realizuar edhe një varg aktivitetesh tjera të cilat kanë të bëjnëme gjysmë 

vjetorin e dytë: 

 

- Realizimi i  aktiviteteve për flakën e janarit; 

- Realizimi i aktiviteteve për nder të Ditës së Pavarësisë, 

- Realizimi i aktiviteteve shkollore për nder të Ditës së Mësuesit- 7 Marsit 

- Realizimi i aktiviteteve për nder të Epopesë së UÇK-së 5,6,7 Marsit 

- Realizimi i aktiviteteve për nder të Ditës së Gruas- 8 Marsit. 

- Realizimi i aktiviteteve për nder të Ditës së Clirimit dhe të Dëshmorëve; 

- Realizimi i aktiviteteve për nder të Ditëve të Shkollave; 

- Realizimi i testeve provuese për testin e arritshmërisë për nxënësit e klasave të Nënta dhe 

testeve provuese për Testin e Maturës shtetërore; 

- Realizimi i testeve- ICILS – dhe Testin TIMS, Testit të Arritshmërisë dhe Testit të Maturës 

për afatin e pare; 

- Pjesëmarrja në garat shkollore sportive në Futboll, Volejboll, Atlektikë etj 

- Pjesëmarrja në trajnimet e ndryshme organizuar për Edukatorët; 

- Organizimi i takimeve me KFOR- LMT në Malishevë për të realizuar projekte të 

ndryshme në dobi të institucioneve arsimore, përfshirë hapjen e kabintetit të informatikës 

për SHFMU” Bajram Curri” në Drenoc; 

- Vizita nëpër shkolla për nder të Ditëve të Shkollave; 

- Pjesëmarrja në vizita monitoruese për institucionet arsimore; 

- Bashkëpunimi me SIA në Gjakovë, MASHT-in e institucionet tjera e lokale ; 

- Takime me palë të ndryshme të nivelit lokal dhe qendror për mbarëvajtjen e arsimit; 

- Përgatitjet për furnizim me tekste të reja shkollore. 

 

 

Drejtoria për Arsim dhe Edukim ka realizuar edhe aktivitete të tjera si në: 

 

- Realizimin e dhjetëra vizitave me karakter pune nëpër institucionet arsimore në komunë; 

- Shqyrtimi i qindra kërkesave dhe ankesave të palëve të ndryshme; 

- Pjesëmarrjen në shumë takime në nivel lokal dhe qendror për tematikat e ndryshme 

arsimore, përfshirë fushën kurrikulare, integrimin e nxënësve me nevojat të veçanta; 

- Përgatitja e raporteve për Asamblenë Komunale; 

- Realizimi i vizitave me karakter pune nëpër institucionet arsimore; 
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- Pjesëmarrje në takimet shkollore me rastin e njohjes së kontributit për mësimdhënësit 

pensionist; 

- Përgatitja e raporteve për programin e performances; 

- Realizimi i testit ICLS – dhe Testin TIMS,  Testit të  Arritshmërisë dhe Testit të Maturës  

shtetërore. Afati i  parë etj; 

- Mbajtja e takimeve me Aktivin e Drejtorëve; 

- Organizimi i garave me karakter garues sportive në mes shkollave; 

- Përkrahja e aksioneve për pastrim të objekteve shkollore; 

- Shqyrtimi i fillimit të projekteve për investimet kapitale në shkolla sipas Buxhetit të vitit 

2023. 

- Organizimi i festës së 7 Marsit, ku DKA-ja e ka organizuar në aktivitete të shumta në 

koordnim me shkollat dhe ka ndarë mirenjohje për veteranët e arsimit, familjet ë 

mësimdhënësve të vrarë, familjet e  nxënësve të vrarë gjatë luftës dhe viteve të okupimit 

në Kosovë dhe ka shpërblyer shkollat për : aktivitete kulturo artistike, mjedis të pastër 

dhe rezultate sportive. 

- Pajisja e shkollave me tabela  digjitale në Gjimnazin"  Hamdi Berisha" në Malishevë, 

SHFMU"Ibrahim Mazreku" në Malishevë dhe IAAP"Lasgush Poradeci" në Kijevë.  

- Në bashëpunim me KFOR-in  Komanda Rajonale Jug - Perëndim,  kemi pajisur edhe dy 

shkolla me laptopë  SHFMU “GanimeteTërbeshi” dhe SHFMU “BajramCurri”. 

Aktivitete të tjera,  të cilat i përkasin muajve  janar-  qershor: 

 Muaji Janar:  
 

 Monitorimi i fillimit të gjysmë vjetorit të II-të; 
 Dorëzimi i raporteve të punës për nevojat e DKA-ës/ Zyrën e Informimit si dhe përfundimi i 

formularëve për nevojat e DKA-ës; 
 Përgatitja e Cash Floë( Rrjedhës së parasë) bazuar në buxhetin e aprovuar të vitit 2022; 
 Planifikimi i mbajtjes së takimeve për kurrikulë: përgatitja e dosjeve të mësimdhënësve ; 
 Mbajtja e takimit në mes EPVP ; 
 Vizitë Handikos; 
 Vizitë klasës së bashkangjitur  
 Paraqitja e kërkesave pranë zyrës së kryetarit për të realizuar fillimin e PPP dhe plotësimin e 

nevojave përmes përkrahjes financiare bazuar në buxhet 
 Realizimi i takimeve me MASHT-të dhe donatorë tjerë  
 Mbajtja e takimit në mes EPVP   
 Vizitë institucioneve arsimore. 
 Vizitë organizatave të Shoqërisë civile. 
 Pjesëmarrja në aktivitete shkollore me rastin e flakës së Janarit 
 Monitorimi i statistikave shkollore, plan programeve dhe fillimit të funksionimit të aktiveve 

profesionale 
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Muaji shkurt: 
 

 Vazhdimi i përgatitjeve nëpër shkolla për kremtimin e Ditës së Pavarësisë duke u angazhuar në 
aktivitete shkollorë, gara mësimore, kuize diturie, orë letrare, koncerte muzikore, aksione për 
mbrojtjen e mjedisit, vizita me karakter shkollor në shkollat si motra 

 Realizimi i zotimeve për disa kërkesa tek kategoria për mallra dhe shërbime  
 Pjesëmarrje e nxënësve në programin kulturo artistik në koncertin festiv për Ditën e Pavarësisë 

në Qendër të Qytetit në Malishevë 
 Fillimi i përgatitjeve për shënimin e Ditës së Mësuesit dhe monitorimi i procesit edukativo 

arsimorë 
 Evidentimi i të gjitha aktiviteteve me bazë shkollore , si dhe regjistrimi i të gjithë nxënësve, të 

cilët do të marrin pjesë në gara të karakterit komunal për nder të Ditës së Mësuesit dhe Ditës së 
Nënës 

 Identifikimi përmes aktiveve profesionale për nxënësit të cilët do të iu nënshtrohen garave të 
karakterit komunal, dhe kombëtar 

 Dhe realizimi i aktiviteteve të tjera në koordinim ndërinstitucional 
 Hartimi dhe nxjerrja e dokumenteve të nevojshme për të funksionalizuar punën e Ekipit. 
 Mbajtja e takimit në mes EPVP   
 Identifikimi i nevojave të komunitetit shkollor në fushën e  NVM 
 Identifikimi përmes aktiveve profesionale për nxënësit të cilët do të iu nënshtrohen garave të 

karakterit komunal, dhe kombëtar; 
 Vlerësimi i procesit edukativo arsimor në fushën e cilësisë në shkolla përmes vizitave dhe 

identifikimeve të vlerësimeve të brendshme të shkollave 
 Vlerësim i shkurtër rreth ecurisë së deritanishme në Institucionet Arsimore, DKA dhe 

bashkëpunimi me institucionet relevante 
 

Muaji Mars: 
 

 Shënimi i Ditës së Mësuesit; 

 Vizitë  pune nëpër të gjitha shkollat e komunës sonë; 

 Takim me Këshillin e Drejtorëve mësimdhënës dhe me Veteranë të Arsimit; 

 Fushata e vetëdijesimit  për parandalimin e etheve hemorragjike; 

 Mbajtja e takimit mujor në nivel të DKA-ës në nivel të Stafit të DKA-ës/ Koordinatorët e cilësisë 

dhe kurrikullës/ nivel të ekspertëve dhe bashkëpuntorëve profesional/ të shërbimit pedagogjik 

dhe psikologjik në shkolla ; 

 Vlerësimi i përfundimit të kërkesave për tremujorin e parë të shkollave ; 

 Vizitë  pune në disa shkolla të komunës sonë qasja e pjesëmarrjes së NMV-ve në aktivitetet 

shkollore; 

 Realizimi i zotimeve për shpenzimet kapitale për vitin 2021 dhe përgatitje e raportit shpenzues 

për të gjitha kategoritë e shpenzimeve 
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Muaji Prill: 
 

 Kërkesa për regjistrim në klasën e pare; 

 Kërkesa për numrin e teksteve shkollore,  të cilat nevojiten për vitin shkollor 2023-2024; 

 Kërkesa për regjistrim në klasat e dhjeta në arsimin e mesëm të lartë; 

 Takime me ZRA, MASHT,Drejtorinë e Punës dhe Mirëqenies sociale si dhe  Organizata 

tjera,  të cilat punojnë në fushën e arsimit dhe edukimit; 

 Realizimi i aktiviteteve mjedisore në shkolla; 

 Mbajtja e takimit mujor në nivel të DKA-ës dhe të aktivit të drejtorëve e koordinatorëve 

të shkollave ; 

 Organizimi dhe mbajtja e aktiviteteve garuese në nivel të shkollave dhe pjesëmarrja e 

shkollave në organizime rajonale e kombëtare të karakterit shkollor; 

 Mbajtja e takimit mujor në nivel të DKA-ës; 

 Takime me ZRA, MASHT,Drejtorinë e Punës dhe Mirëqenies sociale si dhe  Organizata 

tjera,  të cilat punojnë në fushën e arsimit dhe edukimit për FNV. 

Muaji Maj:  

 

 Pjesëmarrje në Shënimin e aktiviteteve për Ditën e Evropës; 

 Përgatitja e kërkesave për Kornizën Afatmesme Buxhetore Komunale për vitin 2024-

2025; 

 Regjistrimi i fëmijëve në Çerdhe; 

 Regjistrimi i fëmijëve  në  klasën  para fillor  në  kuadër  të  shkollave  fillore; 

 Regjistrimi i fëmijëve  në  klasën  e parë të arsimit fillor; 

 Riprovimet për maturantë; 

 Rezultati i riprovimeve për maturantë; 

 Provimi përfundimtar  në  shkollat profesionale; 

 Rezultati nga provimet përfundimtar  në  shkollat profesionale; 

 Paraqitja e Provimit të Maturës Shtetërore 

 Dorëzimi i shënimeve  përfundimtare  për  listën  e  nxënësve  dhe  Qendrave  të   testimit 

për maturantë 

 Konsultimet me shkollat për buxhetin për vitin 2024; 

 Sensibilizim i opinionit për regjistrimin e FNV në institucione arsimore;  

 Pjesëmarrje në Shënimin e aktiviteteve për Ditën e Evropës; 

 Realizimi i pjesëmarrjes në vizita shkollore të karakterit festiv, mësimor dhe inspektues; 

 Mbajtja e takimit mujor të DKA-ës. 
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Muaji Qershor: 
 

 Fushatë vetëdijesimi  për përfshirjen më të madhe  të  fëmijëve në edukimin 

parashkollor; 

 Ankesat e nxënësve; 

 Publikimi i rezultateve të ankesave; 

 Përfundimi i vitit mësimor për  klasat : e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta; 

 Lista përfundimtare e administrueseve dhe qendrat e testimit; 

 Faza përgatitore për riprovime  për klasat: e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta; 

 Riprovime  për klasat: e 9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta; 

 Rezultati nga riprovimet e klasave të  9-ta, 10-ta,11-ta, dhe 12-ta; 

 Mbarimi i mësimit klasa 1-8-të dhe para fillorët; 

 Faza përgatitore për riprovime  për klasat: e 6-ta, 8-ta; 

 Riprovime  për klasat: e 7-ta, 8-ta; 

 Komunikimi i suksesit  klasat nga 1-5-të; 

 Dorëzimi  i  kërkesave  për  tekste  shkollore; 

 Dorëzimi i tabelarit  të suksesit  të  nxënësve  për  të  gjitha  nivelet  e  arsimit 

 Përgatitja e procedurave për furnizim me lëndë të parë për ngrohje me dru, pelet, 

derivate dhe antifriz; 

 Vlerësimi i zbatimit të tremujorit të dytë të kërkesave nga shkollat si dhe hartimi 

raportit të punës për gjashtëmujorin e parë janar – qershor 2023. 

 Regjistrimi i nxënësve për  drejtimet  e reja në IAAP ” Lasgush Poradeci” në 

Kijevë, si ; Bashkëpuntor professional i infermierisë,Teknik i Sistemeve të 

TIK;Zhvillues i aplikacioneve softuerike; Asistent Restoranti 

 

 

 

 

 

 

Bashkëpunimi me institucionet tjera: 
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DKA-ja ka realizuar bashkëpunime me shumë institucione lokale dhe qendrore: 

- Bashkëpunimi me Zyrën për Barazi Gjinore në realizimin e aktiviteteve për të drejtat e 

njeriut, fëmijëve dhe gruas; 

- Bashkëpunimi me Policinë e Kosovës në projekte të përbashkëta për mjedis të sigurtë 

shkollor; 

- Bashkëpunimi me Shoqata Joqeveritare lokale dhe Qendrore në projekte me rëndësi për 

komunitetin shkollor; 

- Bashkëpunimi me Hidro Regjionit në trajtimin e disa kërkesave nga ana institucioneve 

arsimore; 

- Bashkëpunimi me Ekoregjionin për arritjen e objektivave për mjedise të pastra shkollore; 

- Bashkëpunimi me CARITAS-in në ngritjen e pozitës së infrastrukturës për klasat 

parashkollore e gjithashtu realizimin e programit trajnues për edukatorët dhe personelin e 

Çerdhës; 

- Bashkëpunimi me KEDS-in për trajtimin e problemeve në rrjetin e energjisë elektrike; 

- Bashkëpunimi i vazhdueshëm me Drejtoritë Komunale; 

- Bashkëpunimi me QKMF’’ Dr. Shpëtim Robaj’’ në Malishevë; 

- Bashkëpunimi me shumë donatorë të cilët përkrahin vazhdimisht institucionet arsimore; 

- Bashkëpunimi me LMT me seli në Malishevë për shqyrtimin e realizimit të projekteve 

me rëndësi shkollore; 

- Bashkëpunimi me KFOR-in Turk , Italin dhe Zvicerian:  Realizimi i projektit për 

kabinetin e informatikës për Gjimnazin ‘’ Bajram Curri’ në Drenoc  

- Bashkëpunimi me Komitetin e Arsimit në Trajtimin e temave me rëndësi arsimore; 

- Bashkëpunimi me KPF-ën në shqyrtimin e raporteve për Asamblenë Komunale; 

- Bashkëpunimi me Këshillin për Sigurinë në Bashkësi. 

 

 

 

 

Përfundim. 
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Drejtoria për Arsim dhe Edukim në pjesën e parë të vitit 2023, pra në 6  

mujorshin e parë ka realizuar edhe shumë punë të tjera administrative përfshirë, raportet 

statistikore, koordinimin me shkollat për planifikimin e shpenzimeve për vitin 2023, 

identifikimin e nevojave për projekte prioritare për institucionet arsimore, dhe 

komunikimin e rregullt me Drejtorinë për Ekonomi Buxhet dhe Financa në përgatitjen e 

planifikimeve buxhetore për vitin 2024. 

Po ashtu në tremujorshin e parë  dhe të dytë janë bërë shumë specifikime për 

realizimin e shërbimeve për shkollat. Gjithashtu janë realizuar me dhjetëra konkurse për 

plotësimin e personelit arsimor dhe administrativ e teknik për shkollat.Po ashtu DKAE-ja 

ka shqyrtuar me prioritet përgatitjet për mbajtjen e Testeve – ICILS,  Testi TIMSS, Testi 

i Arritshmërisë, dhe Testin e Maturës  etj.  

Bazuar në realizimin e aktiviteteve të deritanishme deklarojmë që DKA-ja do të 

vazhdojë të punojë me përkushtim për realizimin e planit të punës për vitin 2023. 

Gjithashtu e rëndësishme ishte edhe pranimi i drejtimeve të reja profesionale për 

IAAP “Lasgush Poradeci” në Kijevë ku nxënësit tanë do të kenë mundësi të kenë 

mundësi më të mira për orientime profesionale të nevojshme për karrierën arsimore 

profesionale dhe punësim. 
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Viti shkollor 2022-2023 Përfundimi i gjysmë vjetorit të dytë Levizshmeria e nxënsëve

K
la

se
t

  Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F

10 809 407 402 643 286 357 30 18 12 13 6 7 0 0 36 29 7 87 65 22 643 289 354 477 118 48 74.184

11 690 309 381 609 246 363 23 16 7 8 5 3 0 0 10 7 3 40 31 9 609 250 359 81 59 22 13.3

12 559 222 337 500 175 325 10 27 8 0 0 0 0 24 18 6 525 177 323 34 45 14 6.8

Gj. 2058 938 1120 1752 707 1045 63 61 27 21 11 10 0 0 0 0 0 0 46 36 10 151 114 37 1777 716 1036 592 222 84 33.79
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Viti shkollor 2022-2023 Përfundimi i gjysmë vjetorit të dytë Lëvizshmeria e nxënsëve

K
la

se
t

  Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F Gj M F

1 814 424 390 14 7 7 4 2 2 0 0 0 2 1 1 794 414 380 20 10 10 2.46

2 768 421 347 12 7 5 10 5 5 0 0 2 1 1 0 744 408 336 24 13 11 3.13

3 784 404 380 13 6 7 5 2 3 0 0 0 0 766 396 370 18 8 10 2.30

4 798 406 392 10 5 5 8 6 2 0 0 0 0 780 395 385 18 11 7 2.26

5 882 466 416 8 3 5 8 2 6 0 0 1 1 1 1 864 459 405 18 7 11 2.04

6 873 451 422 14 7 7 9 3 6 0 0 2 2 0 848 439 409 25 12 13 2.86

7 800 413 387 12 5 7 2 2 0 0 2 1 1 0 784 405 379 16 8 8 2.00

8 882 453 429 18 11 7 5 4 1 0 0 2 1 1 0 857 437 420 25 16 9 2.83

9 860 406 454 11 8 3 3 2 1 0 0 0 5 3 2 841 393 448 19 13 6 2.21

Gj. 7,461    3,844    3,617     112 59   53   54 28   26   0 # - 0 -  -  9 6    3  8 5     3     7,278    3,746   3,532   183     98   85   2.45
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